

Protokół nr 7/19

Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska z dnia 27.05.2019 r.

Data posiedzenia: 27.05.2019 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Analiza sytuacji akustycznej na terenie ośrodków wypoczynkowych w Olzie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 27.05.2019 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1

Ad 2

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przedstawiła porządek posiedzenia. W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący sytuacji akustycznej na terenie ośrodków wypoczynkowych w Olzie.

Powiedziała, że na terenie ośrodka wypoczynkowego Las-Pol organizowane są dyskoteki, które poza sezonem odbywają się w soboty, natomiast w sezonie wakacyjnym – piątki i soboty. Imprezy te trwają do godziny 2.00. Prowadzone były rozmowy z właścicielem ośrodka by nagłośnienie podczas imprez

nie było kierowane w stronę zabudowy mieszkaniowej oraz by maksymalnie ograniczyć hałas, który może mieszkańcom przeszkadzać. Podkreślić należy, że tego rodzaju imprezy odbywają się na ośrodku od wielu lat i przyjęć można, że mieszkańcy Olzy już się w pewnym stopniu do tego przyzwyczaili. Zdarzały się wprawdzie interwencje policji, ale nie zawsze dotyczyły problemu związanego z organizowaną tam dyskoteką. W ostatnim czasie żadnych skarg pisemnych od mieszkańców Olzy, ani terenów ośrodka, nie otrzymaliśmy. Należy też wziąć pod uwagę, że bardzo trudno było znaleźć dzierżawcę tego terenu. Odkąd firma Las-Pol wydzierżawiła teren, jest on należycie zagospodarowany i zadbany.

- radna Dominika Styrnol zapytała czy istnieje akt prawa miejscowego, który by regulował przepisy w tym zakresie, na co p. Justyna Markiewicz odpowiedziała, że obecnie nie. Dodała, że do 2018 r. uchwała Rady Gminy, która regulowała pewne ograniczenia godzinowe m.in. że tego rodzaju imprezy mogą trwać do godziny 2.00, ale została ona uchylona. Żadnych nowych regulacji nie było.

- radna Beata Młynarczyk powiedziała, że imprezy na ośrodku wypoczynkowym odbywają się od bardzo dawna i jako mieszkanka Olzy nigdy nie będzie przeciwko ich organizowaniu ani ograniczaniu w jakikolwiek sposób. Na pewno wśród mieszkańców znalazłby się ktoś, komu jednak ta muzyka przeszkadza i też należy to zrozumieć. Być może dobrym rozwiązaniem byłoby ustawienie ekranów dźwiękoszczelnych, które jednak nieco ograniczyłyby hałas.

- radna Izabela Borecka wspomniała o negatywnym oddziaływaniu hałasu na środowisko. Gdyby zostały tam umieszczone urządzenie tłumiące dźwięk, problem byłby w znacznym stopniu zminimalizowany. Obecnie hałas jest duży, niesie się bardzo daleko i słyszalny jest nawet w sąsiednich miejscowościach. Takie imprezy, odbywające się w plenerze, bez jakichkolwiek zabezpieczeń akustycznych, nie powinny w ogóle mieć miejsca. Oczywiście miejsca takie też są potrzebne, bo młodzież też chce się bawić, ale trzeba rozwiązać problem tak, by imprezy się odbywały, a jednocześnie nie przeszkadzały innym. Choć przyznać trzeba, że trudno zrozumieć, dlaczego w tym przypadku nie są stosowane ogólne przepisy dotyczące ciszy nocnej, która jak wiadomo, rozpoczyna się o godz. 22.00. Przepisy prawa powinny być równo wobec wszystkich egzekwowane, a nie w taki sposób, że jedni muszą się do nich stosować, a inni nie. Co innego, gdyby te dyskoteki odbywały się w pomieszczeniu zamkniętym, ale tam wszystko dzieje się na zewnątrz, a to jest jednak wbrew powszechnie obowiązującym normom i zasadom.

- radna Beata Młynarczyk powiedziała, że wywarzyć trzeba wszystkie argumenty za i przeciw organizowaniu tych imprez. Te dyskoteki trwają tam od lat. Cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony młodzieży i nie tylko. Przyjeżdżają tam setki ludzi, którzy lubią się pobawić. Zdecydowana większość mieszkańców Olzy się do tego przyzwyczaiła. Być może znajdzie się garstka osób, którym ta muzyka przeszkadza, ale w stosunku do ilości osób, które przyjeżdżają tam dla zabawy, ta ilość jest naprawdę znikoma.

- Pan Wójt powiedział, że nie ma obecnie żadnych podstaw prawnych, które pozwoliłyby nam podjąć akt prawa miejscowego, dotyczący ograniczenia godzin organizowania tego rodzaju imprez. Nie jest

też w gestii gminy karanie właściciela ośrodka za zakłócanie spokoju, bo od tego są organy ścigania. Podkreślił, że bardzo trudno jest znaleźć najemcę tego rodzaju terenów. To jest działalność sezonowa a ośrodek trzeba utrzymywać przez cały rok. Jeżeli najemca zrezygnuje, to gmina będzie musiała teren utrzymywać, a to będzie generowało bardzo duże koszty. Trzeba też powiedzieć, że wiele osób znajduje tam pracę, wprawdzie jest to praca sezonowa, ale jest i sporo osób się tam zatrudnia. Wprowadzanie jakichkolwiek ograniczeń byłoby w tym przypadku działaniem niepożądanym.

- radny Piotr Zimny powiedział, że należałoby określić umowną granicę natężenia głośności emitowanych dźwięków i właściciel ośrodka powinien się do niej bezwarunkowo stosować.

- radna Alicja Lenczyk stwierdziła, że imprezy na ośrodku wypoczynkowym w Olzie istnieją od dawna i nadal powinny być organizowane, mimo pewnych uciążliwości, które się z tym wiążą.

- Dyskoteki odbywają się to tylko raz lub dwa razy w tygodniu i uważam, że można z tym żyć – dodała.

- radny Piotr Wawrzyczny podsumowując powyższą dyskusję powiedział, że wprowadzenie jakichkolwiek ograniczeń pod względem prawnym nie jest możliwe. Nakładanie kar nie leży w gestii gminy, bo to rola organów ścigania. Wprowadzenie umownej granicy głośności emitowanego dźwięku i przestrzeganie tych zasad byłoby zdaje się w tym przypadku najrozsądniejszym rozwiązaniem.

- Przewodnicząca Dominika Styrnol zaproponowała jeszcze jedno spotkanie w tym zakresie, tym razem z udziałem właścicieli firmy Las-Pol, by temat raz jeszcze omówić, przeanalizować umowę dzierżawy, przedstawić wszelkie zastrzeżenia i ewentualne propozycje dotyczące zminimalizowania problemu w zakresie zakłócania ciszy nocnej z powodu organizowanych imprez plenerowych.

Ad 5

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 27.05.2019 r. o godz. 16.30.

*Przewodnicząca Komisji Budżetu
i Ochrony Środowiska*

Dominika Styrnol

Protokół przygotowała

Monika Radzik